令和６年４月９日

保護者各位

                                     青森県立八戸高等支援学校

            校 長  菊 地 康 弘

電話対応時間の変更及び連絡方法について（お知らせ）

春暖の候、皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では、生徒の欠席等の連絡について、保護者の皆様の負担軽減及び教職

員の業務効率化の観点から、保護者の皆様からの連絡手段をＩＣＴ化するとともに学

校の電話対応時間について、下記のとおり取組を始めることとしましたので、お知ら

せします。

１ 運用開始日 令和６年４月９日

２ 学校への電話は、電話対応時間内にお願いします。
 〔電話対応時間〕

  ○平日午前８時１０分～午後４時４０分

   ※上記の時間外、土日、祝日、学校閉庁日、年末年始（１２／２９～１／３）等

は、電話対応ができません。

３ 学校への連絡は、Ｗｅｂフォームをご活用ください。

 ・Ｗｅｂフォームアクセス先については緊急配信メールにてＵＲＬを送信します。

そちらからアクセスしてください。
・別紙「Ｗｅｂフォームの入力方法」に示した手順に従って入力・送信してくだ

さい。

・欠席等の連絡以外で担任に伝えたいことがあれば、ｗｅｂフォームの「担任へ

連絡」から連絡を行ってください。

 ・Ｗｅｂフォームから受け付けた内容は、翌日の対応となる可能性があります。

  お急ぎの場合は、電話対応時間内に電話をお願いします。
 ・Ｗｅｂフォームによる連絡は、必ず保護者が行ってください。生徒による入力

は禁止とします。

４ その他

 （１）学校から、入力内容について確認の電話する場合があります。

 （２）Ｗｅｂフォームの内容・機能は予告なく変更・削除する場合があります。

 （３）学校たより、行事予定、行事の案内等をＨＰの「本校保護者向け情報」に掲

載する場合があります。毎週末に各自で確認してください。